відправляти «своє дитя в загальний заклад, куди доступний вхід і

дочкам простих ремісників».

Для жінок нижчих верств, які бажали отримувати знання,

також виявилися перешкоди. У Новостроєвській школі було всього

18 учениць, а в звіті Фундуклеївської жіночої недільної школи

(відкрита 6 (18) листопада 1860 роки) вказувалося: «Примітно, що з

магазинів жіночих, де живуть десятки дівчат, учениць всього

чотири, притому рідко відвідують школу ( не дивлячись на бажання

відвідувати постійно) тому, що бувають зайняті роботою і в

святкові дні» [3].

Взагалі, ставлення господарів дуже сильно впливало на